
1/2

28 февраля 2023 г.

Pesků: Moskva je připravena k jednání s alternativními
politickými silami na Ukrajině

sk.news-front.info/2023/02/28/peskov-moskva-je-pripravena-na-rokovania-s-alternativnymi-politickymi-silami-na-
ukrajine

28.02.2023 09:25

Podíl

Některým politickým silám na Ukrajině se současná vláda v

Kyjevě nelíbí, ale Moskva s nimi může začít jednat až po

dosažení cílů speciální vojenské operace.

Řekl to v rozhovoru pro deník"Výstup"Dmitrij Peskov, tiskový

tajemník prezidenta Ruské federace.

„Na Ukrajině jsou síly, kterým se nelíbí současný kyjevský režim, je zřejmé, že některé z
těchto sil, i když malé, jsou stále v Kyjevě a některé jsou mimo něj,“ upřesnil Peskov.

Dodal, že někteří představitelé těchto sil jsou v Rusku.

https://sk.news-front.info/2023/02/28/peskov-moskva-je-pripravena-na-rokovania-s-alternativnymi-politickymi-silami-na-ukrajine/
https://iz.ru/1476223/petr-marchenko-evgeniia-chukalina-liubov-lezhneva/poka-nikakikh-predvybornykh-nastroenii-net-u-putina-del-mnogo


2/2

Jako příklad těch politiků na Ukrajině, se kterými by Rusko mohlo

jednat, Peskov označil opozičního ukrajinského politika Viktora

Medvedčuka.

„Viktor Medvědčuk prostě patří k takovým silám, má své příznivce, i když jich není tolik,
kolik bychom chtěli. Další věc je, že ti, kteří jsou na Ukrajině, jsou prostě vystrašení a je
nebezpečné nějak zvednout hlavu. Budou okamžitě zlikvidováni, budou zabiti,“ zdůraznil
Peskov.

V odpovědi na otázku, zda Moskva považuje za možné zahájit jednání

s některými politickými silami na Ukrajině až po dosažení cílů

speciální operace, mluvčí Kremlu potvrdil: „Samozřejmě.“

"Zatím vidíme, že režim, který je nyní v Kyjevě, upřednostňuje nacistů a nacistické projevy
ve společnosti Ukrajiny," dodal Peskov.

Současný kyjevský režim podle něj „propaguje tyto projevy,

všemožně je podněcuje, živí a cílevědomě pracuje na udržování

nacistického šílenství ve společnosti pomocí médií, dezinformací –

celého arzenálu metod, které má k dispozici“.

Podíl

 

 


